
UCHWAŁA NR XLIII/319/18
RADY GMINY ŻARY

z dnia 15 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994) oraz art. 212, art. 214 - 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/261/17 Rady Gminy Żary z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Żary na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2018 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2018 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały,

§ 2. Budżet po zmianach wynosi:

1. dochody budżetu w kwocie 49.390.483,74 zł w tym:

1) bieżące w kwocie 48.585.883,35 zł,

2) majątkowe w kwocie 804.600,39 zł,

2. wydatki budżetu w kwocie 53.403.870,74 zł, w tym:

1) bieżące w kwocie 43.747.033,59 zł,

2) majątkowe w kwocie 9.656.837,15 zł,

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 4.013.387 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 4.013.387 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Leszek Kasprów

Id: 2C105B31-D498-4B2B-970A-F1715FA9C31A. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XLIII/319/18 
Rady Gminy Żary 
z dnia 15 listopada 2018 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 294,00831 726,99 832 020,99

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 294,00 337 686,53337 392,53

0830 Wpływy z usług 916,00 294,00 1 210,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 329 972,47 329 972,47

6297
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów

 

województw, pozyskane z innych źródeł
329 972,47 - 329 972,47 0,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 380,001 103 000,00 1 103 380,00

40002 Dostarczanie wody 380,00 1 103 380,001 103 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 380,00 3 380,00

600 Transport i łączność 234,008 787,00 9 021,00

60016 Drogi publiczne gminne 234,00 9 021,008 787,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 4 866,00 234,00 5 100,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 863,00552 415,26 553 278,26

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 863,00 553 278,26552 415,26

0830 Wpływy z usług 8 375,79 731,00 9 106,79

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 8 051,31 132,00 8 183,31

710 Działalność usługowa 3 171,0025 000,00 28 171,00

71035 Cmentarze 3 171,00 28 171,0025 000,00

0830 Wpływy z usług 25 000,00 3 171,00 28 171,00

750 Administracja publiczna 436,00111 879,87 112 315,87

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 436,00 12 371,8711 935,87

0830 Wpływy z usług 900,00 172,00 1 072,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 235,87 264,00 10 499,87

752 Obrona narodowa 8 732,5951 713,09 60 445,68

Id: 2C105B31-D498-4B2B-970A-F1715FA9C31A. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

75295 Pozostała działalność 8 732,59 58 745,6850 013,09

0970 Wpływy z różnych dochodów 50 013,09 8 732,59 58 745,68

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
49 185,0018 694 025,97 18 743 210,97

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 49 185,00 10 095 083,6910 045 898,69

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 393 854,69 49 185,00 443 039,69

758 Różne rozliczenia 11 000,0011 255 763,49 11 266 763,49

75814 Różne rozliczenia finansowe 11 000,00 296 950,49285 950,49

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 122 745,00 11 000,00 133 745,00

801 Oświata i wychowanie 0,00647 546,25 647 546,25

80104 Przedszkola 6 000,00 277 370,00271 370,00

0830 Wpływy z usług 29 000,00 6 000,00 35 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego - 6 000,00 231 512,00237 512,00

0830 Wpływy z usług 29 000,00 - 6 000,00 23 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00732 153,74 732 153,74

85395 Pozostała działalność 0,00 732 153,74732 153,74

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

705 097,54 - 0,01 705 097,53

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

27 056,20 0,01 27 056,21

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 692,001 761 524,67 1 762 216,67

90013 Schroniska dla zwierząt 692,00 3 957,103 265,10

0830 Wpływy z usług 2 603,46 692,00 3 295,46

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 29 448,32273 611,71 303 060,03

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 11 448,32 147 089,72135 641,40

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
96 559,51 8 079,20 104 638,71

0830 Wpływy z usług 35 299,75 3 369,12 38 668,87

92195 Pozostała działalność 18 000,00 155 970,31137 970,31

Id: 2C105B31-D498-4B2B-970A-F1715FA9C31A. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

0830 Wpływy z usług 11 987,80 3 000,00 14 987,80

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 15 000,00 15 000,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 41 177,00 41 177,00

6297
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów

 

województw, pozyskane z innych źródeł
41 177,00 - 41 177,00 0,00

926 Kultura fizyczna 0,00131 534,68 131 534,68

92601 Obiekty sportowe 0,00 131 534,68131 534,68

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 131 174,68 131 174,68

6297
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów

 

województw, pozyskane z innych źródeł
131 174,68 - 131 174,68 0,00

49 286 047,83 49 390 483,74104 435,91Razem:

Id: 2C105B31-D498-4B2B-970A-F1715FA9C31A. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XLIII/319/18 
Rady Gminy Żary 
z dnia 15 listopada 2018 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 174 000,003 620 557,03 3 794 557,03

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 174 000,00 3 068 353,912 894 353,91

4270 Zakup usług remontowych 445 160,19 15 000,00 460 160,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 277 900,00 159 000,00 436 900,00

600 Transport i łączność - 128 272,492 663 070,30 2 534 797,81

60016 Drogi publiczne gminne - 128 272,49 2 238 232,812 366 505,30

4270 Zakup usług remontowych 210 000,00 5 000,00 215 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 755,00 5 000,00 95 755,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 422 886,00 - 138 272,49 1 284 613,51

700 Gospodarka mieszkaniowa - 34 440,00390 998,80 356 558,80

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 34 440,00 356 558,80390 998,80

4300 Zakup usług pozostałych 144 821,00 - 34 440,00 110 381,00

750 Administracja publiczna 112 925,004 744 239,98 4 857 164,98

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 700,00 168 850,00153 150,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

151 750,00 13 100,00 164 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00 2 600,00 2 800,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 71 040,00 3 569 225,063 498 185,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 117 026,00 10 600,00 127 626,00

4300 Zakup usług pozostałych 398 617,00 1 000,00 399 617,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

15 800,00 2 000,00 17 800,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 57 440,00 57 440,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 24 185,00 174 276,12150 091,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 150,00 150,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 50,00 50,00

Id: 2C105B31-D498-4B2B-970A-F1715FA9C31A. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 550,00 485,00 4 035,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 845,86 7 000,00 49 845,86

4300 Zakup usług pozostałych 88 560,12 16 500,00 105 060,12

75095 Pozostała działalność 2 000,00 409 350,80407 350,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 600,00 2 000,00 14 600,00

752 Obrona narodowa 8 732,5923 066,09 31 798,68

75295 Pozostała działalność 8 732,59 30 098,6821 366,09

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

21 366,09 8 732,59 30 098,68

801 Oświata i wychowanie - 28 635,0013 485 807,74 13 457 172,74

80101 Szkoły podstawowe - 28 635,00 8 772 898,468 801 533,46

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 - 28 635,00 31 365,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 12 834,194 799 601,65 4 786 767,46

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 12 834,19 1 659 321,801 672 155,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 092 025,99 - 12 834,19 1 079 191,80

926 Kultura fizyczna 12 960,002 570 199,11 2 583 159,11

92601 Obiekty sportowe 12 960,00 2 344 959,112 331 999,11

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 366,60 10 000,00 59 366,60

4300 Zakup usług pozostałych 19 930,00 3 000,00 22 930,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 199 362,95 - 40,00 2 199 322,95

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 238 200,00238 200,00

4190 Nagrody konkursowe 6 400,00 502,00 6 902,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 700,00 - 502,00 4 198,00

53 299 434,83 53 403 870,74104 435,91Razem:

Id: 2C105B31-D498-4B2B-970A-F1715FA9C31A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XLIII/319/18 Rady Gminy Żary z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie zmiany uchwały
budżetowej Gminy Żary na 2018 rok.

Podstawą dokonania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Dochody

Rozdział 01010 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 294 zł – wpływy z usług;

Rozdział 01010 § 6257, 6297 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 329 972,47 zł w celu
dostosowania klasyfikacji budżetowej;

Rozdział 40002 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 380 zł - wpływy z pozostałych odsetek;

Rozdział 60016 § 0870 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 234 zł - wpływy ze sprzedaży składników
majątkowych;

Rozdział 70005 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 731 zł - wpływy z usług;

Rozdział 70005 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 132 zł - wpływy z pozostałych odsetek;

Rozdział 71035 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 171 zł - wpływy z usług;

Rozdział 75023 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 172 zł - wpływy z usług;

Rozdział 75023 § 0940 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 264 zł - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat
ubiegłych;

Rozdział 75295 § 0970 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 8 732,59 zł – wpływy z różnych dochodów;

Rozdział 75621 § 0020 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 49 185 zł - wpływy z podatku dochodowego
od osób prawnych;

Rozdział 75814 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 11 000 zł – wpływy z pozostałych odsetek;

Rozdział 80104 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6 000 zł - wpływy z usług;

Rozdział 80106 § 0830 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 6 000 zł - wpływy z usług;

Rozdział 85395 § 2007, 2009 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 0,01 zł – dostosowanie kwoty
w budżecie do planowanych wpływów na rachunek bankowy projektu; „poprawa jakości kształcenia w Żarsko-
Żagańskim Obszarze Funkcjonalnym”;

Rozdział 90013 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 692 zł - wpływy z usług;

Rozdział 92109 § 0750 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 8 079,20 zł - wpływy z najmu i dzierżawy
składników majątkowych;

Rozdział 92109 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 369,12 zł - wpływy z usług;

Rozdział 92195 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 000 zł - wpływy z usług;

Rozdział 92195 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 15 000 zł - wpływy z różnych dochodów;

Rozdział 92195 § 6257, 6297 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 41 177 zł w celu dostosowania
klasyfikacji budżetowej;

Rozdział 92601 § 6257, 6297 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 131 174,68 zł w celu
dostosowania klasyfikacji budżetowej.

Wydatki

Rozdział 01010 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 15 000 zł - zakup usług remontowych;

Rozdział 01010 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 159 000 zł – Zmiana radiowego systemu
sterowania pracą pomp na ujęciu wody i wodociągu w m. Złotnik;

Rozdział 60016 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5 000 zł - zakup usług remontowych;

Rozdział 60016 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5 000 zł - zakup usług pozostałych;

Id: 2C105B31-D498-4B2B-970A-F1715FA9C31A. Podpisany Strona 1



Rozdział 60016 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 138 272,49 zł: Modernizacja drogi
oz. Nr 603 w m. Lubanice o kwotę 61 380,07 zł oraz Modernizacja dróg oz. Nr działek 596, 597, 598 w m.
Sieniawa Żarska o kwotę 76 892,42 zł;

Rozdział 70005 § 4300 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 34 440 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 75022 § 3030 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 13 100 zł – różne wydatki na rzecz osób
fizycznych;

Rozdział 75022 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 600 zł – zakup usług pozostałych;

Rozdział 75023 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10 600 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 75023 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 000 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 75023 § 4700 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 000 zł – szkolenie pracowników
niebędących członkami korpusu służby cywilnej;

Rozdział 75023 § 6060 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 57 440 zł – wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych;

Rozdział 75075 § 4110 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 150 zł – składki na ubezpieczenia społeczne;

Rozdział 75075 § 4120 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 zł – składki na fundusz pracy;

Rozdział 75075 § 4170 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 485 zł – wynagrodzenia bezosobowe;

Rozdział 75075 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 7 000 zł – zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 75075 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 16 500 – zakup usług pozostałych;

Rozdział 75095 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 000 zł – zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 75295 § 3030 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 8 732,59 zł – różne wydatki na rzecz osób
fizycznych;

Rozdział 80101 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 28 635 zł – Przebudowa, rozbudowa
i termomodernizacja budynku przedszkola w Grabiku;

Rozdział 90015 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 12 834,19 zł;

Rozdział 92601 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10 000 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 92601 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3 000 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 92601 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 40 zł - zakup i montaż piłkochwytów w m.
Drożków;

Rozdział 92605 § 4190, 4210 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 502 zł w celu zabezpieczenia
środków na nagrody konkursowe.

Id: 2C105B31-D498-4B2B-970A-F1715FA9C31A. Podpisany Strona 2




